
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 100/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-05-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de maquinaria hostelera para el equipamiento de las cocinas y
lavanderías de los centros de menores San Ildefonso, Punta Blanca, Realojo Temporal y Mediterraneo de
la Ciudad Autonoma de Ceuta.

ABIERTO SIMPLIFICADODescripción 
Valor estimado del contrato 60.097 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.097 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.097 EUR.

Clasificación CPV
39314000 - Equipo para cocinas industriales.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Maquinaria cocina

MAQUINARIA DE COCINADescripción 
Valor estimado del contrato 19.001 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.001 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.001 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOGAS CEUTA SL
NIF B51022416
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Explanada Muelle de Poniente, Area 91, Nave nº 4
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956505643
Correo Electrónico tecnogasceutasl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 100/22 L1
Fecha de Formalización 30/04/2024

Contrato

CONTRATO TECNOGAS L1.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f58f7696-60c8-4013-a03c-636f903c3a61


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

C/ PADILLA S/N, EDIF. CEUTA CENTER
(51001) CEUTA España

Dirección Postal

C/ PADILLA S/N
(51001) CEUTA España

Precio de la oferta más baja 15.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.796,1 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7acc5-7bd0-49fd-a8d4-2ec7fc6f4227
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/04/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

CONSEJERÍA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda, Economía y Función Pública

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7acc5-7bd0-49fd-a8d4-2ec7fc6f4227
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7ee7acc5-7bd0-49fd-a8d4-2ec7fc6f4227


Lugar

SALA DE JUNTAS CONSEJERIA DE ECONOMIA,
HACIENDA Y FUNCION PÚBLICA

Dirección Postal

C/ PADILLA S/N
(51001) CEUTA España

APERTURA DE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA Y EN SU CASO DE
OFERTA ECONOMICA (FECHA SUJETA
A CAMBIOS)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/05/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 25/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de los sobres no se realizara en acto publico dado que en la licitacion se
utiliza exclusivamente medios electronicos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=whrL7Ns0cVKP66G S%2BONYvQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013300009 |  2024-000531593 | Tue, 14 May 2024 14:31:02:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162646493057797323074045928905967674870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=whrL7Ns0cVKP66GS%2BONYvQ%3D%3D

